МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ
6 июня 2023 года № 1534

Санкт-Петербург - Пушкин

Об утверждении макетов

В целях оптимизации методической работы по разработке основных

профессиональных образовательных программ высшего образования (далее -

ОПОП ВО), реализуемых в соответствии с федеральными государственными

требованиями (ФГТ) по подготовке научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить макет рабочей программы дисциплины (модуля) ОПОП

ВО в соответствии с Приложением 1.

2. Утвердить макет рабочей программы практики ОПОП ВО в

соответствии с Приложением 2.

3. Утвердить макет индивидуального плана аспиранта (3 года обучения)

в соответствии с Приложением 3.

4. Утвердить макет индивидуального плана аспиранта (4 года обучения)

в соответствии с Приложением 4.

5. Директору Центра управления качеством образовательной

деятельности Смирновой Е.М. в срок до 15.06.2023 г. осуществить размещение

макетов на официальном сайте ФГБОУ ВО СПбГАУ.

6. Врио начальника общего отдела Семеновой О.В. довести приказ до

заинтересованных должностных лиц в части их касающейся.

8 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.Ю. МорозовРектор

Проект вносит:
Начальник отдела аспирантуры и
докторантуры

______ Ю.Н. Красникова

Согласовано:
Проректор по научной, инновационной
и м^дународнрй работе

—'у P.O. Колесников
Проректор но<учибно-воспитательной
работе и цифровощ^рансформации

Е.И. Громов
Директор Центра управления качеством
образовательной деятельности
________ у Е.М. Смирнова
Главный юрис/
______С.П. Байдов